
令和６年 10 月 16 日  

 

 保護者 各位 

 

                              鹿児島県立国分高等学校 

                              校 長  石 谷 洋 一 

 

 

公開授業及び地域が育む｢かごしまの教育｣県民週間について(御案内) 

 

 時下，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素から本

校の教育に対し深い御理解と御指導を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，県教育委員会では，11 月１日から７日までを，地域が育む「かごしまの教育」県民週間

として設定しています。この取組は，多くの県民の皆様が，学校開放等の行事に参加し，学校や生

徒たちの様子を見ていただくことにより，これからの「かごしまの教育」について考えていただ

こうとするものです。 

 つきましては，下記のとおり授業参観を計画しましたので，御多忙中とは存じますが，生徒た

ちの学校生活の様子を御覧いただけたらと思います。その際，様々な視点から，本校の教育活動

に対する御意見・御感想等をお寄せいただけたら有り難いです。 

 多くの保護者の皆様の御来校をお待ちしております。 

 

 

記 

 

実施期日 行事名 行 事 内 容 

11/１(金) 

～ 

11/７(木) 

授業参観 

 

 

 保護者・地域の方々に対して全学級の授業を公開します。 

    (期間中の１～６限目) 

 ※ 11/２（土），11/３（日），11/４（月）は公開しません。 

   
※ 駐車場は，第２グラウンド駐車場を御利用下さい。     

  ※ 来校された際は，「事務室窓口」で受付をしていただきます。 

 

 

 

 


